



BOSCH

Bosch Limited
Post Box No:3000
Hosur Road, Adugodi
Bangalore-560030
Karnataka, India
Tel +91 80 67522315
Secretarial.corp@in.bosch.com
www.boschindia.com
L85110KA1951PLC000761

Corporate Relationship Department
BSE Limited
1st Floor, New Trading Ring
Rotunda Building
Phiroze Jeejeebhoy Towers
Dalal Street, Fort
Mumbai – 400 001
Scrip code:500530

The Manager
Listing Department
National Stock Exchange of India Ltd.
Exchange Plaza, C-1, Block G
Bandra-Kurla Complex
Bandra (E)
Mumbai – 400 051
Scrip code: BOSCHLTD

28.06.2024

Dear Sir/Madam,

Ref: Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.

Sub: Publication of Newspaper Notice dated 27.06.2024 pursuant to IEPF (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016.

We enclose herewith copy of the Newspaper Notice dated 27.06.2024 published in Business Line (All Edition) and Vijayavani (Bengaluru Edition) on 28.06.2024 pursuant to the requirement of the Investor Education and Protection Fund (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, as amended.

Kindly take the same on record.

Thanking you,

Yours faithfully,
for Bosch Limited,

V Srinivasan
Company Secretary & Compliance Officer

Enclosed: as above

Bosch Limited

Registered Office: Hosur Road, Adugodi, Bengaluru - 560 030
Website: www.bosch.in; e-mail: investor@in.bosch.com Phone: 080-6752 3878
CIN:L85110KA1951PLC000761

NOTICE

(For the attention of Equity Shareholders of the Company)

Sub.: Transfer of Equity Shares of the Company to Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority

This notice is published pursuant to the provisions of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, as amended ("the Rules").

Pursuant to Section 124(6) of the Companies Act, 2013 ("the Act") read with the Rules, the Company is mandated to transfer all shares in respect of which dividends have not been paid or claimed for seven consecutive years to Investor Education and Protection Fund Authority ("IEPF Authority" or "Authority").

In compliance with the requirements set out in the Rules, the Company has communicated individually to the concerned shareholders whose shares are liable to be transferred to IEPF Authority during the financial year 2024-25 for taking appropriate action.

The Company has also uploaded details of such shareholders whose shares are due for transfer to the Authority on its website at www.bosch.in under the Section "Shareholder Information".

The concerned shareholders, holding shares in physical form and whose shares are liable to be transferred to the Authority, may note that the Company would be issuing new share certificate(s) in lieu of the original share certificate(s) held by them for the purpose of transfer of shares to the Authority as per Rules and upon such issue, the original share certificate(s) which is registered in their name will stand automatically cancelled and be deemed non-negotiable. The shareholders may further note that the details uploaded by the Company on its website should be regarded as and shall be deemed adequate notice in respect of issue of new certificate(s) by the Company for the purpose of transfer of shares to the Authority, pursuant to the Rules.

In case the Company does not receive any communication from the concerned shareholders by September 28, 2024, the Company shall, with a view to comply with the requirements set out in the Rules, transfer the said shares to the Authority by the due date as per procedure stipulated in the Rules.

The shareholders may please note that no claim lie against the Company in respect of shares transferred to the IEPF Authority. The Shareholders may also note that once the shares held by them and the unclaimed dividends are transferred to the IEPF, they will be entitled to claim their share(s) and the unclaimed dividend amount(s) including all corporate benefits accruing on such share(s), if any, from the IEPF Authority, by first sending physical copy of requisite documents to the Company duly signed by all the joint shareholders, if any, as per the specimen signature recorded with the Company for obtaining the entitlement letter, pursuant to Circular dated July 20, 2022 issued by IEPF Authority, and thereafter submitting an online application in Form IEPF-5 available on the website of the IEPF at <https://www.iepf.gov.in>. by following the procedure as detailed in the IEPF Rules and as enumerated on the IEPF website at <https://www.iepf.gov.in/IEPF/refund.html>

In case the shareholders have any queries on the subject matter, they may contact the Company's Registrar and Share Transfer Agent viz. Integrated Registry Management Services Private Limited at No.30, Ramana Residency, 4th Cross, Sampige Road, Malleswaram, Bengaluru 560 003. Tel: (080) 234608 15 to 818; Fax: (080) 234608 19. E-mail ID: giri@integratedindia.in.

For Bosch Limited,
V. Srinivasan
Company Secretary & Compliance Officer

Place: Bengaluru
Date: 27.06.2024

ಬಾಷ್ ಅಮಿಟಿಡ್

ಲಜಿಸ್ಟಿಕ್ಸ್ ಕಛೇರಿ: ಹೊಸೂರು ರಸ್ತೆ, ಅಡುಗೆಲೋಡಿ, ಬೆಂಗಳೂರು - 560 030

ವೆಬ್‌ಸೈಟ್: www.bosch.in | ಇಮೇಲ್ ಐಡಿ: investor@in.bosch.com | ಫೋನ್: +91 80 6752 3878

CIN: L85110KA1951PLC000761

ಸೂಚನೆ

(ಕಂಪನಿಯ ಇತ್ತೀಚಿನ ಷೇರುದಾರರ ಗಮನಕ್ಕೆ)

ವಿಷಯ: ಕಂಪನಿಯ ಇತ್ತೀಚಿನ ಷೇರುಗಳನ್ನು 'ಇನ್ವೆಸ್ಟರ್ ಎಜುಕೇಷನ್ ಟ್ರಸ್ಟ್ ಫಂಡ್ (IEPF) ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ವರ್ಗಾಯಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ

ತಿದ್ದಿದ ಇನ್ವೆಸ್ಟರ್ ಎಜುಕೇಷನ್ ಟ್ರಸ್ಟ್ ಫಂಡ್ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ (ಅಕೌಂಟಿಂಗ್, ಆಡಿಟ್, ವರ್ಗಾವಣೆ ಮತ್ತು ಮರುಪಾವತಿ) ನಿಯಮಾವಳಿ, 2016 (ನಿಯಮಾವಳಿ) ಪ್ರಕಾರ ಈ ಸೂಚನೆಯನ್ನು ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಕಂಪನಿಗಳ ಕಾಯಿದೆ, 2013 (ಕಾಯಿದೆ) 124 ನೇ ಕಲಮನ್ನು ಸದರಿ ನಿಯಮಾವಳಿ ಜೊತೆ ಓದಿಕೊಂಡು ಪ್ರಕಾರ ಸತತ ಏಳು ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ಯಾವೆಲ್ಲ ಷೇರುಗಳ ಡಿವಿಡೆಂಡುಗಳ ಪಾವತಿಯಾಗಲಿವೋ ಅಥವಾ ಕ್ಲೇಮ್ ಆಗಲಿವೋ, ಕಂಪನಿಯು ಅಂತಹ ಷೇರುಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ, ಇನ್ವೆಸ್ಟರ್ ಎಜುಕೇಷನ್ ಟ್ರಸ್ಟ್ ಫಂಡ್ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ (ಐಇಪಿಎಫ್ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಅಥವಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ) ವರ್ಗಾಯಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ.

ನಿಯಮಾವಳಿಯ ಅಗತ್ಯತೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಕಂಪನಿಯು 2024-25 ಹಣಕಾಸು ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಯಾರು ಷೇರುಗಳನ್ನು ಐಇಪಿಎಫ್ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಬೇಕೆಂದಿರೋ ಅಂತಹ ಷೇರುದಾರರಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬರಿಗೂ ಸೂಕ್ತ ಕ್ರಮವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದೆ.

ಜೊತೆಗೆ, ಕಂಪನಿಯು ಯಾರಿಲ್ಲದ ಷೇರುಗಳನ್ನು ಐಇಪಿಎಫ್ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಬೇಕೆಂದಿರೋ ಅಂತಹ ಷೇರುದಾರರ ವಿವರಗಳನ್ನು www.bosch.in ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ, "ಷೇರುದಾರರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ" ಎಂಬ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಹಾಕಿದೆ.

ತಮ್ಮ ಷೇರುಗಳು ಭೌತಿಕ ಸ್ವರೂಪದಲ್ಲಿದ್ದು ಈಗ ಅವು ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗುವುದಿಲ್ಲದಂತೆ ಅಂತಹ ಷೇರುದಾರರು ದಯವಿಟ್ಟು ಗಮನಿಸಿ: ನಿಯಮಾವಳಿ ಪ್ರಕಾರ, ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ತಮ್ಮ ಮೂಲ ಷೇರು ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ(ಗಳ) ಬದಲು ಹೊಸ ಷೇರು ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು(ಗಳನ್ನು) ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಹಾಗೆ ನೀಡಿದ ನಂತರ ತಮ್ಮ ಮೂಲ ಷೇರು ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ(ಗಳು) ತಮ್ಮಷ್ಟಕ್ಕೆ ರದ್ದುಗೊಳ್ಳುತ್ತವೆ ಮತ್ತು ಅವುಗಳನ್ನು ನಾನ್-ನೆಗೋಷಿಯೇಬಲ್ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಮತ್ತು ಗಮನಿಸಬೇಕಾದ ವಿಷಯವೆಂದರೆ: ಕಂಪನಿಯು ತನ್ನ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿರುವ ವಿವರಗಳನ್ನು ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಷೇರುಗಳನ್ನು ವರ್ಗಾಯಿಸುವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಹೊಸ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು(ಗಳನ್ನು) ನೀಡಿರುವ ಸಂಬಂಧ ನೀಡಲಾಗಿರುವ ಸೂಚನೆ ಎಂದೇ ತಿಳಿಯಬೇಕು.

ಒಂದೊಮ್ಮೆ, ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 28, 2024 ರ ವೇಳೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಷೇರುದಾರರಿಂದ ಕಂಪನಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಂವಹನ ಬರದಿದ್ದರೆ ನಿಯಮಾವಳಿಯ ಅಗತ್ಯತೆಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ: ಸದರಿ ಷೇರುಗಳನ್ನು ನಿಯಮಾವಳಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯ ಪ್ರಕಾರ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ.

ಒಮ್ಮೆ ಐಇಪಿಎಫ್ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಷೇರುಗಳನ್ನು ವರ್ಗಾಯಿಸಿದ ನಂತರ ಆ ಷೇರುಗಳ ಸಂಬಂಧ ಕಂಪನಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ಕ್ಲೇಮ್ ಮಾಡುವಂತಿಲ್ಲ. ಷೇರುದಾರರು ಮತ್ತು ಗಮನಿಸಬೇಕು: ತಮ್ಮ ಷೇರುಗಳು ಮತ್ತು ಡಿವಿಡೆಂಡುಗಳು ಐಇಪಿಎಫ್ ಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾದ ನಂತರ ತಾವು ತಮ್ಮ ಷೇರು(ಗಳು) ಮತ್ತು ಕ್ಲೇಮ್ ಮಾಡಿದ ಡಿವಿಡೆಂಡ್ ಮೊತ್ತವನ್ನು(ಗಳನ್ನು) ಜೊತೆಗೆ ಅಂತಹ ಷೇರುಗಳ (ಷೇರುಗಳ) ಮೇಲೆ ಸಂಜಯವಾಗಿರಬಹುದಾದಂತಹ ಎಲ್ಲ ಕಾರ್ಪೊರೇಟ್ ಪ್ರಯೋಜನಗಳನ್ನು ಐಇಪಿಎಫ್ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಕ್ಲೇಮ್ ಮಾಡಬಹುದು. ಹಾಗೆ ಕ್ಲೇಮ್ ಮಾಡುವುದಕ್ಕೆ ಮೊದಲು, ಎಲ್ಲ ಜಂಟಿ (ಇದ್ದರೆ) ಷೇರುದಾರರು ವಿಧ್ಯುಕ್ತವಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿ, ಈ ಸಹಿ ಕಂಪನಿಯು ದಾಖಲಿಸಿರುವ ಸಹಿ ನಮೂನೆಗೆ ಹೊಂದುತ್ತಿರಬೇಕು, ಅಗತ್ಯ ಕಾಗದಪತ್ರಗಳ ಭೌತಿಕ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಮೊದಲು ಕಂಪನಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿ ಐಇಪಿಎಫ್ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ನೀಡಿರುವ ಜುಲೈ 20, 2022 ದಿನಾಂಕದ ಸುತ್ತೋಲೆಯ ಪ್ರಕಾರ ಹಕ್ಕು ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕು, ನಂತರ ಐಇಪಿಎಫ್ ನ <https://www.iepf.gov.in>. ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿರುವ ನಮೂನೆ ಐಇಪಿಎಫ್-5 ನಲ್ಲಿ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು, ನಂತರ ಐಇಪಿಎಫ್ ನಿಯಮಾವಳಿ ಹಾಗೂ <https://www.iepf.gov.in/IEPF/refund.html> ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವಂತಹ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ಅನುಸರಿಸಬೇಕು.ಮೇಲಿನ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ಷೇರುದಾರರಿಗೆ ಏನಾದರೂ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿದ್ದರೆ ದಯವಿಟ್ಟು ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ: ಕಂಪನಿಯ ಲಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಷೇರು ವರ್ಗಾವಣೆ ಏಜೆಂಟರಾದ ಇಂಟಿಗ್ರೇಟೆಡ್ ಲಜಿಸ್ಟ್ರಿ ಮ್ಯಾನೇಜ್‌ಮೆಂಟ್ ಸರ್ವಿಸಸ್ ಪ್ರೈವೇಟ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್, ನಂ. 30, ರಮಣ ರೆಸಿಡೆನ್ಸಿ, 4ನೇ ಕ್ರಾಸ್, ಸಂಪಿಗೆ ರಸ್ತೆ, ಮಲ್ಲೇಶ್ವರಂ, ಬೆಂಗಳೂರು - 560 003, ದೂರವಾಣಿ: (080) 23460 815 ರಿಂದ 818 ವರೆಗೆ; ಫ್ಯಾಕ್ಸ್: 23460819, ಇಮೇಲ್: giri@integratedindia.in

ಬಾಷ್ ಅಮಿಟಿಡ್ ಗಾಗಿ

ಬಿ ಶ್ರೀನಿವಾಸನ್

ಕಂಪನಿ ಸೆಕ್ರೆಟರಿ & ಕಂಪ್ಲಯನ್ಸ್ ಆಫೀಸರ್

ಸ್ಥಳ: ಬೆಂಗಳೂರು

ದಿನಾಂಕ: 27.06.2024